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Bästa medlemmar och BMW-vänner

Sommaren börjar nu lida mot sitt slut och det väder-
omslag som nu skett ger ytterligare en påminnelse 
om att vi har andra tider framför oss.
 
En titt i backspegeln tyder dock på att sommaren 
har varit mycket händelserik, det tjuvstartade med ett 
30-årsjubileum då E24:an firades med en välbesökt 
träff på Skoklosters slottsparkering i slutet av maj. 

Juni månad började för min del med ett besök på 
Norrträffen, veckan därpå var det Gävleträff som jag 
dessvärre missade i år. Månaden fortsatte sedan 
med måndagsträffar i både Uppsala och Falun samt 
avslutades med ett besök hos vår kanslist Margareta 
i Åbyggeby, strax norr om Gävle.

Juli månad inleddes med ett besök på Sportklub-
bens deltävling i BMW Cup samt bankörning med 
gatbilar på Gelleråsen. Höjdpunkten för mig och min 
medresenär Christer var den åktur som Rickard Gö-
ransson bjöd på i sin ”tjänstebil”, en BMW 330i runt 
Gelleråsen. Det var effektiv bankörning blandat med 
en hel del show för oss passagerare i bilen och för 
publiken. Därefter följde en semesterträff i Odens-
backen, ett samarrangemang av undertecknad och 
Kumlingen ”Hasso”, samt en träff i Eskilstuna. Måna-
den avslutades med vår sommarträff på Kinnekulle 
Ring i strålande solsken i dagarna två.

Augusti månad började med inkallelse till bilprov-
ningen för ”Gretchen” den 2:a, bokningen är  redan 
klar i brevet man får från vägverket numera. Efter en 
kontroll i almanackan insåg jag att nu var goda råd 
dyra, den 3:e alltså dagen efter står det med stora 
bokstäver, ”10-årig Bröllopsdag”. Det blir till att pri-
oritera om, bokade en förlängd weekendresa med 
Swanson´s till New York, och missade därmed efter-
följande Brostugeträff. Dock inget jag ångrar, vi, min 
hustru och jag, hade en underbar vistelse i New York 
med alla dess sevärdheter. Vi kunde också konsta-
tera att bland BMW-bilar var X5 3,0 i klar majoritet. 
I mitten av augusti var det måndagsträff i Nyköping 
för andra året i rad och här befanns M3 E30 vara i 
majoritet, en röd och en vit ägda av två bröder.

Som om detta nu inte var nog så har jag också hunnit 
med Stockholmssektionens Brostugeträffar vid sju 
tillfällen. Det är för väl att man är arbetsbefriad och 
kan disponera sin tid lite som man vill.

Rapporter från sommarens träffar runt om i landet 
samt en rapport från vägkanten mellan Enköping 
och Uppsala där några trogna beskådade rallykara-
vanen Midnattssolsrallyt finner ni i på annan plats i 
detta nummer.

En titt i aktivitetskalendern visar på många fler träffar 
och aktiviteter innan det är dags att ställa  entusiast-
bilarna i vinteride.

Våra medlemsförmåner och rabatter har ytterligare 
förbättrats då avtalet med Original Försäkring nu 
också gäller fullt ut vid bankörning med våra gatbilar, 
undantaget dock maskinskadedelen. Nya GoodYear 
och Dunlop däck kan vi köpa med 50% rabatt på 
gällande riktprislista. Mabi hyrbilar och prenumera-
tion på tidningen Automobil ingår också bland våra 
nya medlemsförmåner. Detaljerna finner ni på annan 
plats i tidningen och på hemsidan.

Provkörningsrapporten handlar dels om Z-bilar men 
också om en nyhet i form av en, jag höll på att skriva 
”dubbel-i” men det skall vara en ”dubbelturbo” med 
benämningen 335i Coupé. Ja, jag vet att det redan 
finns en dubbelturbo, men det är ju en diesel och det 
är en helt annan sak.  

Hoppas att ni haft en skön sommar i er BMW med 
eller utan tak. 

Göran Benjamin
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